
Specifikace pojistného krytí – poptávka smluvního pojištění  

požadovaný rozsah pojištění 

 
Pojistník a pojištěný:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
   Na Slovance 1999/2 
   182 21 Praha 8 
   IČO: 68378271 
 
DOBA POJIŠTĚNÍ: 
Počátek pojištění:  pojištění vzniká dnem 1.8.2019 bez čekací doby. 
Konec pojištění: 1.8.2020 s automatickou obnovou pojištění na další rok  
Pojistné období:  roční  
 
ZPŮSOB VÝPOČTU POJISTNÉHO PLNĚNÍ: 
Pro výpočet pojistného plnění pro pojištěné věci bude pojistitel stanovovat náhradu na novou cenu, 
znovu pořizovací cenu věci. 
 
ZÁKLADNÍ POŽADAVKY POJISTNÍKA: 
 
A) Pojištění majetku - živelní pojištění - předmět pojištění a pojistné částky:   

 
Místa pojištění – místa pojištění jsou uvedena v příloze č. 1 

Předmět pojištění pojistné částky 
 

Předmět pojištění Pojistná částka Pojistná hodnota Místo pojištění 

1. Soubor vlastních budov a 
ostatních staveb včetně 
stav. úprav, vnitřních a 
vnějších stav. součástí, 
strojního zařízení budov, 
stožárů, oplocení a 
rozvodných sítí a 
zpevněných ploch, lehkých 
budov, přístěnků / 
přístřešků a dočasných 
staveb (lehkých staveb), 
vjezdové brány. 

800 000 000 Kč nová cena dle přílohy 1  

2. Soubor přístrojů, zařízení, 
elektroniky, inventáře, 
ostatní věci movité vč. 
modelů, sbírek, vzorků, 
exponátů, nosičů dat, 
nákladů na znovupořízení 
dat, dokumentace, 
písemností, plánů, výkresů, 
map, vzácných tisků, knih, 
časopisů, zabezpečovacích 
zařízení, antén a DHIM a 
zásob 

1 245 000 000 Kč nová cena dle přílohy 1 



3. Soubor vlastních i cizích 
přístrojů, zařízení, 
elektroniky 

200 000 KČ 1. riziko Evropa 

4. Peníze, ceniny a cennosti 
vlastní v příručních 
pokladnách (uzamykatelná 
plná schránka)  

100 000 Kč 1. riziko dle přílohy 1 

5. Přístroje vlastní pořízené 
z dotací dle přílohy č. 3 

154 898 886 Kč  nová cena dle přílohy 1 

6. Peníze, ceniny a cennosti 
vlastní v trezoru 

1 000 000 Kč 1. riziko 

 

dle přílohy 1 

7. Movité věci vlastní 
(vybavení bytové jednotky)  

300 000 Kč nová cena U Slovanky 
2440/5c, 182 00 
Praha 8 (byt č. 18) 

8. náklady na obnovu dat na 
jejich nosičích 

200 000 Kč 1. riziko dle přílohy 1 

 
 
Rozsah pojištění - pojištěná nebezpečí: 
 
All-risk „proti všem pojistným nebezpečím“ 
Pojištění se vztahuje na věcné škody na pojištěných věcech, bez ohledu na příčinu vzniku škody, 
pokud není příslušné pojistné nebezpečí vyloučeno nebo jinak omezeno či upraveno, a to včetně škod 
způsobených: 

- výbuchem, 
Za výbuch se považuje náhlý projev roztažnosti plynů nebo par navenek. Výbuchem tlakové 
nádoby trvale naplněné stlačenou párou nebo plynem se rozumí narušení její stěny v 
takovém rozsahu, že dojde k náhlému vyrovnání tlaku uvnitř a vně nádoby. Dojde-li uvnitř 
nádoby k výbuchu vyvolanému chemickou reakcí poskytne pojistitel pojistné plnění za 
vzniklou škodu také v případě, kdy nedojde k roztržení stěny nádoby. 

- zvířectvem, jako jsou např. kuny, myši, ptáci, hmyz, šelmy,  
- poklesem, sesedáním, vzdutím resp. zvedáním půdy,  
- krádeží,  
- dále včetně škod na součásti budov (kamery, dešťové svody apod.) pevně připevněné 

zvnějšku na pojištěných budovách. Za použití násilí se považuje demontáž takového zařízení. 
Limit pojistného plnění je uveden v této Specifikaci. Pokud pojistná smlouva neobsahuje pro 
tento účel uvedenou pojistnou částku nebo limit pojistného plnění, rozšíření pojištění podle 
tohoto smluvního ujednání se neuplatní; 

- a včetně nákladů na obnovu dat na jejich nosičích. 
 

- Pojištění všech nebezpečí začíná od sjednaného počátku pojištění, bez ohledu na případná 
ustanovení pojistitele uvedená v jeho pojistných podmínkách jako „čekací doba“.  

- Pojištění se vztahuje i na škody způsobené vzedmutím vody způsobené vichřicí nebo bouří. 
- Pojištění se vztahuje i na škody způsobené v prostorách budov, které leží pod úrovní 

přízemních podlaží bez toho, aniž by pojištěné věci musely být umístěny nad úrovní podlahy 
podzemního podlaží.  

- Za poškození nebo zničení pojištěné věci vodou z vodovodního zařízení se považuje i 
poškození věci způsobené tekutinami z laboratorních a přístrojových rozvodů. 

 



Pojištěné náklady: 
V případě pojistné události na pojištěných věcech, pojistitel uhradí tyto účelné, přiměřené a 
hospodárně vynaložené náklady, obvyklé v místě vzniku pojistné události:  
1. na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvozu suti a jiných zbytků k nejbližšímu 

složišti a za jejich uložení nebo zničení; nehradí se náklady na dekontaminaci zeminy a vody;  
v případě vzniku živelní pojistné události uhradí pojistitel náklady na vyklizení místa rovněž mimo 
sjednané místo pojištění jen v případě, že se jedná o věci zahrnuté v pojistné smlouvě; 

2. na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných 
věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených 
při pojistné události; 

3. na obnovení výrobní a provozní dokumentace, pokud bude provedeno do dvou let po pojistné 
události; jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně materiálu; 

4. vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné 
nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu); náklady na 
přemístění a ochranu jsou zejména výdaje na demontáž nebo opětovnou montáž strojů, za 
proražení, demolici nebo opětovné postavení částí budov nebo na zvětšení otvorů; 

5. na čištění drenáží nebo odpadů. 
 

 
Limity pojistného plnění spoluúčasti: 
 

Pojištěné nebezpečí Limit plnění  Spoluúčast 
Nepřímý úder blesku 100 000 Kč 5 000 Kč 
Atmosférické srážky nebo 
nečistoty 

100 000 Kč 5 000 Kč 

Vichřice, krupobití, tíha sněhu 
nebo námrazy, povodeň a 
záplava, zemětřesení 

25 000 000 Kč pro každé 
nebezpečí 
 

20 000 Kč 

poškození nebo zničení 
pojištěné věci vodou z 
vodovodního zařízení 

50 000 000 Kč 5 000 Kč 

Požár, přímý úder blesku, 
výbuch, náraz nebo zřícení 
letadla 

bez limitu plnění 50 000 Kč 

Pojištěné náklady 10 000 000 Kč bez spoluúčasti 
Ostatní nebezpečí 25 000 000 Kč 20 000 Kč 

         
 
 
B) Pojištění krádeže vloupáním a loupežného přepadení v místě pojištění 

Sjednaná nebezpečí: 
a) krádež vloupáním; 
b) loupežné přepadení; 
c) loupežné přepadení pří přepravě věci. 

 
Místa pojištění – dle přílohy 1 
 
Předmět pojištění 
1. Soubor vlastních stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí a oplocení, soubor přístrojů a 

zařízení, elektroniky, inventáře, ostatní věci movité vč. modelů, sbírek, vzorků, exponátů, 
nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, 
vzácných tisků, knih, časopisů, zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM, zásob, přístrojů 



vlastních pořízených z dotací a movité věci vlastní (vybavení bytové jednotky na adrese U 
Slovanky 2440/5c, 182 00 Praha 8) – pojištění se sjednává na 1. riziko 

 
Pojistná částka: 10 000 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 5 000 Kč 
 
Smluvní ujednání: 
Pojištění krádeže se vztahuje i na škody způsobené na pevně spojených součástech budovy (např. 
okapy, parapety apod.) bez zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky s ročním 
sublimitem plnění ve výši 200 000 Kč, spoluúčast 5 000 Kč. 

Ujednává se, že pojištění předmětů v bodě 1 (soubor vlastních a cizích přístrojů, zařízení, 
elektroniky) se sjednává s územním rozsahem Evropa na pojistnou částku 200 000 Kč (1. riziko) se 
spoluúčastí 2 000 Kč. 
 
Pojištění krádeže v bodě 1 se vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez zabezpečení 
zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež), sublimit ročního pojistného plnění ve výši 
50 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 
2. Peníze, ceniny a cennosti vlastní v příručních pokladnách (uzamykatelná plná schránka) – 

pojištění se sjednává na 1. riziko 
Pojistná částka: 100 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 1 000 Kč 

 
3. Peníze, ceniny a cennosti vlastní v trezoru – pojištění se sjednává na 1. riziko 

Pojistná částka: 1 000 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 1 000 Kč 

Smluvní ujednání o zabezpečení: 
Předmět pojištění v bodě 3 je uložen v uzamčené místnosti v trezoru nezjištěné konstrukce s 
hmotností 800 kg s betonovou výplní dveří a stěn. 
 

4. Věci zaměstnanců – jízdní kola v areálu na Slovance a v Cukrovarnické – pojištění se sjednává 
na 1. riziko 
Pojistná částka: 50 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 1 000 Kč 

5. Provozně technické zařízení vlastní – pojištění na 1. riziko 
Pojistná částka: 5 000 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 2 000 Kč 
 

6. Peníze, ceniny a cennosti při přepravě - pojištění se sjednává na 1. riziko 
Pojistná částka: 50 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 1 000 Kč 

Smluvní ujednání o zabezpečení: 
Ujednávají se následující způsob zabezpečení při přepravě peněz a cenností a následující 
limity plnění: 
do 50 000 Kč – přeprava jednou pověřenou osobou v pouzdru na peníze/cennosti umístěném 
na těle pověřené osoby, nebo v řádně uzavřené kabele, kufříku nebo tašce.  
 
 

Smluvní ujednání o zabezpečení věci: 

Pro pojištění předmětů v bodě 4 se ujednává následující zabezpečení: 

- areál Na Slovance – uzamčený plechový přístřešek 
- areál v Cukrovarnické – předmět pojištění zajištěn zámkem na kolo k pevně 

zabudovanému stojanu přímo před vrátnicí v oploceném areálu, dvůr je snímán funkční 
bezpečnostní kamerou 



 
Pro ostatní předměty pojištění se ujednává zabezpečení v souladu s popisem v příloze č.2. 

 

C) Pojištění vandalismu 
Pojištění vandalismu není vázáno na škodu způsobenou krádeží vloupáním. Pojištění se vztahuje i 
na škody způsobené nezjištěným pachatelem a prostým vandalismem.  
 
Místa pojištění – dle přílohy 1 
 
Předmět pojištění: 
1. Soubor vlastních stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí a oplocení, soubor přístrojů, 

zařízení, elektroniky, inventáře, ostatní věci movité vč. modelů, sbírek, vzorků, exponátů, 
nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, 
vzácných tisků, knih, časopisů, zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM, zásob, přístrojů 
vlastních pořízených z dotací a movité věci vlastní (vybavení bytové jednotky na adrese U 
Slovanky 2440/5c, 182 00 Praha 8)  
Pojistná částka: 100 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 5 000 Kč 

2. Věci zaměstnanců – jízdní kola v areálu na Slovance a v Cukrovarnické – pojištění se sjednává 
na 1. riziko 
Pojistná částka: 50 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 1 000 Kč 

 

Smluvní ujednání: 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené sprejery a malbami na pojištěnou věc. 
Pojištění se vztahuje i na historické nebo památkově chráněné objekty a vnější skleněné 
výplně. 

 
 

D) Poškození nebo zničení skla 

Rozsah pojištění, pojištěná nebezpečí. 
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pevně osazených a zasazených skel 
rozbitím, prasknutím nebo lomem tak, že je nezbytná jejich výměna. 
Pojištění se vztahuje i na nutné náklady související s pojistnou událostí jako jsou např.  
- náklady na speciální povrchovou úpravu zasklení (např. nátěr, malba, písmo, lept nebo jiné 

dekorace včetně skleněných písmen apod.); 
- náklady na provizorní opravu; 
- náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy; 
- na montáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení nouzového osazení okenních 

tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.). 
 
Pojištěná nebezpečí: rozbití skla 
 
Místa pojištění – dle přílohy 1 
 
Předmět pojištění 
1. Vnitřní a vnější skleněné zasklení o tloušťce min. 2 mm - pojištění se sjednává na 1. riziko 
Pojistná částka: 50 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 1 000 Kč  

 
 
 



E) Poškození nebo zničení strojních a elektronických zařízení včetně jejich součástí a 
příslušenství 
 
Místa pojištění – dle přílohy 1 
 
Předmět pojištění 
1. Soubor strojů a elektroniky vlastní a cizí – celková pojistná částka 1 480 000 000 Kč;  

- maximální limit plnění na pojistnou událost 5.000.000 Kč, celkový maximální roční limit 
plnění 15 000 000 Kč 

2. Pojištění se vztahuje na skleněné části strojů a zařízení, zejména čočky používané pro činnost 
pojištěné společnosti 

 
Spoluúčast: 10 000 Kč pro zařízení jejichž pojistná částka je do 250 000 Kč,  

100 000 Kč pro zařízení jejichž pojistná částka je nad 250 000 Kč 
 

3. Soubor přenosné elektroniky na území ČR – pojištění se sjednává na 1. riziko  
Pojistná částka: 100 000 Kč –1. riziko, spoluúčast 5 000 Kč 
 

4. Soubor elektroniky na území Evropa – pojištění se sjednává na 1. riziko  
Pojistná částka: 200 000 Kč – 1. riziko, spoluúčast 2 000 Kč 
 

5. Náklady na obnovu dat - pojištění se sjednává na 1. riziko  
Pojistná částka: 200 000 Kč –1. riziko, spoluúčast 5 000 Kč 
 

Pojištěná nebezpečí 
All-risk „proti všem pojistným nebezpečím“ 
Pojištění se vztahuje na náhradu věcné škody na strojním a elektronickém zařízení, která nastala 
z jakékoliv příčiny, pokud není příslušné pojistné nebezpečí vyloučeno, a která vyžaduje opravu 
nebo výměnu stroje / elektronického zařízení. 
Pojištění se rovněž vztahuje na náhradu: 
- nákladů, které pojištěnému vznikly v souvislosti s věcnou škodou podle předchozího 

odstavce; jedná se např. o režijní náklady spojené s pojistnou událostí, náklady na demontáž 
a zpětnou montáž, náklady na obvyklou dopravu (na místo a z místa opravy), clo a poplatky, v 
rozsahu, v jakém byly zahrnuty do pojistné částky. Pojistitel od pojistného plnění neodečte 
žádné srážky za opotřebení vyměňovaných nebo opravovaných dílů, má však právo od 
pojistného plnění odečíst hodnotu zbytků stroje / elektronického zařízení nebo jeho částí.  

- nákladů na obnovu dat na jejich nosičích, 
- škod na ventilech, potrubí, těsnění, předmětech ze skla,  
- škod na zařízení převzatém předávacím protokolem nebo obdobným způsobem, které ještě 

nebylo instalováno nebo smontováno nebo zprovozněno ve zkušebním provozu, 
- poškození patrony s pracovními kovy u MBE (molecular beam epitaxy – technologie růstu 

krystalu) při náhlé a neočekávané ztrátě vakua, způsobené: 
- netěsností skleněného okénka 
-  nenastartováním záložního zdroje dieselgenerátoru v případě výpadku 

síťového proudu 
Toto pojištění se sjednává na roční sublimit plnění ve výši 500 000 Kč se spoluúčastí 10% 
z pojistného plnění, min. však 5 000 Kč 

- škod na přenosných zařízeních která pojištěný potřebuje k výkonu povolání, se vztahuje i na 
poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu při dopravní nehodě. Pojištění se rovněž vztahuje na 
škody při vloupání do motorového vozidla. Tato odchylka se však nevztahuje na poškození, 
odcizení či zničení elektroniky ze zaparkovaného vozidla od 22. hodiny večerní do 6. hodiny 



ranní. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru, musí být řádně uzavřeno a déle než 2 
hodiny, musí být odstaveno v uzamčené garáži nebo na oploceném uzamčeném místě, 
eventuálně na hlídaném parkovišti. 

- prasknutí, lomu, zřícení nebo přehřátí, prosakování, netěsnostech spojů nebo vadě svárů, 
které se vyskytnou u kotlů, bojlerů, ohřívačů tlakových nádob a potrubí, pokud je jejich 
nedílnou součástí, 

- magnetickém nebo elektrickém poškození nosičů elektronických dat, porušení, vymazání 
nebo poškození elektronických záznamů, zkreslení nebo zničení informací v počítačových 
systémech nebo jiných záznamů, programů nebo jiného softwaru; 
 
 
F) Pojištění odpovědnosti za škodu 
 
Pojistník a pojištěný:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

    Na Slovance 1999/2 
    182 21 Praha 8 

   IČO: 68378271 
Další pojištěné subjekty: kromě pojistníka též Emeritní vědecký pracovník AV ČR 
 
Pojištěné předměty podnikání 
- pro pojistníka v rozsahu zakládací listiny 
- pro Emeritního vědeckého pracovníka dle stanov, resp. kariérního řádu (odpovědnost 

za škodu způsobenou pojistníkovi) 
 
Pojistné nebezpečí 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného k 
náhradě újmy, která vznikla třetí osobě a to včetně: 
- Odpovědnosti pojištěného za škody vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného 

oprávněného užívání nemovitosti sloužící k výkonu činnosti pojištěného;  
- Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní 

pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetí osoby v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného v těch případech, kdy z odpovědnosti za újmu na 
zdraví či usmrcením, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na plnění z pojištění; 

- Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pojištění odpovědnosti se vztahuje i na 
odpovědnost pojistníka za škodu nebo újmu způsobenou Emeritnímu vědeckému 
pracovníkovi (=odpovědnost za škodu vzniklá třetí osobě); 

- Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zřizovateli, nebo jiným organizacím a 
institucím stejného zřizovatele (Akademie věd České republiky). 

 
Pojistná událost: 
Pojistnou událostí se rozumí vznik škody nebo újmy na pojištěném území, která nastala v 
průběhu pojistné doby v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé 
souvislosti s činností pojištěného. 
 
Pojistná částka:   15 000 000 Kč 
 
Spoluúčast:     1 000 Kč pro škody na věci  
     1 000 Kč pro újmy na životě a zdraví 
     1 000 Kč pro náhradu nákladů zdravotních pojišťoven 
 
Územní platnost:   území Evropy 
 



Smluvní ujednání:  
Plnění vyplacená pojistitelem ze všech škodných událostí vzniklých v průběhu jednoho 
pojistného roku (případně v průběhu platnosti pojištění sjednaného na kratší období) nesmí 
přesáhnout dvojnásobek limitu, sublimitů pojistného plnění pro sjednaná pojistná nebezpečí. 
 
 
 
Další pojistná nebezpečí a sublimity pojistného plnění: 
 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu / újmu  
Limit plnění  1 000 000 Kč  
Spoluúčast  10 000 Kč 
 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech převzatých 
Limit plnění  1 000 000 Kč  
Spoluúčast  10 000 Kč 
 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných 

Tímto se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu na věcech movitých, 
které pojištěný užívá na základě smlouvy. 

Pojištění se však nevztahuje na letadla, motorová plavidla, motorová vozidla a na škody na 
nich, na škody vzniklé jakýmkoliv opotřebením věci, na škody vzniklé nadměrným 
mechanickým zatížením, a na škody vzniklé chybnou obsluhou, nebo hrubou nedbalostí 
pojištěného nebo tím, koho ke své činnosti použil. 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci pojistné částky uvedené u pojištěné 
odpovědnosti za škodu v základním rozsahu. Limit plnění pro všechny škody vzniklé v ročním 
pojistném období činí dvojnásobek limitu sjednaného pro jednu škodu vzniklou v ročním 
pojistném období. 
 
Limit plnění: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast: 10 000 Kč 
 
Náhrada nákladů zdravotní pojišťovny – zaměstnanci 

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na náhradu újmy, kterou vůči pojištěnému uplatnila 
zdravotní pojišťovna poskytující zákonné pojištění zaměstnavatele, z důvodu pracovního 
úrazu nebo nemoci z povolání zaměstnance pojištěného, které vznikly v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného 
Limit plnění: 2 000 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 
 
Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců včetně jízdních kol 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost zaměstnavatele za škodu vzniklou na věcech, které 
zaměstnanec pojištěného odložil při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s tím 
na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle ukládají. 
 
Limit plnění: 100 000 Kč na 1 den a 10 000 Kč na 1 zaměstnance  
Spoluúčast: bez spoluúčasti  
 
 
 



Křížová odpovědnost 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnosti za škodu způsobenou navzájem mezi pojištěnými. 
Ustanovení, která by tuto skutečnost vylučovala se pro účely tohoto pojištění nepoužijí. 
Limit plnění: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 
 
 
 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

Pojistné bude hrazeno na účet pojistitele.  

 

Zvláštní ujednání: 

Pojištění je spravováno prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího 
agenta. 

 

Automatické pojištění nově pořízeného majetku. 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného.  

 

Podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek 
v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho 
pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě, o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na 
ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

 

Jedna spoluúčast 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech 
spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není 
pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. 

 

Katastrofické škody (zemětřesení, sopečný výbuch, povodně, bouře, vichřice, hurikán, tajfun, 
tornádo nebo cyklon a krupobití) – časové vymezení 1 pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost 
a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

 

Účinnost PS 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy, tj. bez čekací doby. 



 

Automatická obnova pojistné smlouvy 

Tímto se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a 
prodlužuje se na další pojistný rok, pokud jedna ze smluvních stran nesdělí druhé smluvní straně ve 
lhůtě dle Závazných obchodních podmínek (příloha č. 4 zadávací dokumentace), že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem. 

 

Vodovodní škody – sprinklery, apod. 

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších 
vedení včetně odpadů, svodu dešťové vody, rozvodů dalších tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí. 

 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody vzniklé 
zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí na maximální roční sublimit plnění ve výši 
1 000 000 Kč. 

 
Náklady na dokumentaci a odstranění pojistné události 

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná 
smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené 
pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a v zákonem stanovených 
svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a 
rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na 
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy obecně závazných předpisů, norem apod., 
pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit na 
maximální roční limit plnění ve výši 500 000 Kč se spoluúčastí 5 000 Kč. 

 

Místa pojištění 

Pro místa, kde se nachází majetek pojistníka a majetek pojistníka po právu užívaný, včetně 
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je 
místem pojištění území České republiky. Taková místa pojištění musí být v případě pojistné události 
písemně doložitelná (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.). 

 

Historická hodnota 

Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty včetně objektů 
opuštěných, neobývaných apod. a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, 
rekonstrukcí, instalací, oprav nebo renovací apod. Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní 
hodnoty, uměleckých a historických předmětů a budov akceptovat cenu dle znaleckých posudků 
pojistníka a/nebo pojištěného. 

 
 



Stavební a montážní práce 

Pojištění se sjednává i pro věcné škody na pojištěném majetku, na kterém jsou prováděny stavební 
práce, instalace, montáže nebo provozní montáže, opravy, běžná údržba apod. 

 

Prohlídka místa škody 

Ujednává se, že pojistitel zajistí prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku svým 
likvidátorem, příp. externím likvidátorem, do 48 hodin od nahlášení pojistné události (ledaže by tento 
časový interval nebylo možné dodržet z titulu vyšší moci – např. nedostupnosti místa škody 
v důsledku povodně; v takovém případě se výše uvedený interval prodlužuje o dobu působení vyšší 
moci). V opačném případě se má za to, že pojistitel nepovažuje prohlídku místa škody a/nebo 
poškozeného majetku za nutnou, popř. sdělí zplnomocněnému správci pojištění, že bude akceptovat 
jím provedenou prohlídku. 

 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 

Pojistné krytí sjednané touto smlouvou se rozšiřuje o pojištění nákladů, které pojištěný vynaloží na 
obnovu a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamu, písemností a jiných 
dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí na maximální roční limit 
pojistného plnění do výše 500 000 Kč se spoluúčastí 5 000 Kč. 

 
 
UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI: 
Pojistitel se zavazuje vyplatit pojistníkovi bonifikaci, vratku části ročního pojistného, ze všech druhů 
pojištění při splnění dále stanovených podmínek. Vyúčtování bonifikace pojistitel provede po 
uplynutí 60 dnů od uplynutí každého ročního výročního dne pojistné smlouvy. Poskytnutí bonifikace 
se bude řídit níže uvedenou tabulkou: 
Škodní průběh      Bonifikace 
nad 51 %      0 % 
21 % - 50 %      5 % 
do 20 %      10 % 
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním, vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené, a rezervy na škody dosud nenahlášené, 
sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté 
pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. 
 
 
 
 
POJISTNÉ PLNĚNÍ  
1) budovy, stavby a ostatní nemovitý majetek a stroje, zařízení, inventář a další movitý majetek s 
výjimkou zásob 
Pokud není v podmínkách nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak, bude základem pro výpočet 
pojistného plnění v případě pojistné události částka nutná k obnově zničené nebo poškozené věci. 
Obnova zničené nebo poškozené věci znamená: 

a) v případě úplného zničení znovuvybudování, jde-li o budovu nebo v případě jiné věci, 
její nahrazení obdobnou věcí, do stejného stavu (nikoliv lepšího nebo rozšířenějšího) 
jako když byla tato věc nová a  



b) v případě částečného poškození oprava vzniklé škody a znovuobnovení poškozené 
části věci do stejného stavu (nikoliv lepšího nebo rozšířenějšího) jako když byla tato 
věc nová. 

Obnovovací práce lze provádět na jiném místě jakýmkoliv způsobem vyhovujícím požadavkům 
pojištěného, pokud tím nedojde ke zvýšení rozsahu povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění, 
a musí být započaty a provedeny bez zbytečného prodlení. 
V případě částečné škody pojistné plnění nepřevýší částku představující náklady na obnovu, které by 
pojištěný musel vynaložit při totální škodě daného majetku. 
V případě, že se pojištěný rozhodne neobnovit ztracenou, poškozenou nebo zničenou pojištěnou věc, 
potom bude pojistné plnění vypočteno na základě časové ceny takového majetku, tj. hodnoty, kterou 
měla pojištěná věc bezprostředně před pojistnou událostí. 
2) zásoby 
Pokud není v podmínkách nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak, bude základem pro výpočet 
pojistného plnění v případě pojistné události částka nutná k obnově zničené nebo poškozené věci. 
Obnova zničené nebo poškozené věci znamená: 
a) v případě úplného zničení nahrazení obdobnou věcí stejného charakteru 
b) v případě částečného poškození oprava vzniklé škody a znovuobnovení poškozené části věci do 
stejného stavu (nikoliv lepšího nebo rozšířenějšího) jako když byla tato věc nová. Pojistné plnění 
nepřevýší částku představující náklady na obnovu, které by pojištěný musel vynaložit při totální škodě 
daného majetku. 
 
KLÍČE A ZÁMKY  
Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o přiměřené náklady na opravu 
nebo výměnu mechanických a elektromechanických dveřních zámků, které pojištěný vynaložil v 
souvislosti s krádeží klíčů a elektronických klíčů od provozních prostor. Limit pojistného plnění činí 
100 000 Kč.  
 
POPLATKY ZA ODBORNÝ VÝKON  
Pojištění věcných škod v případě strojů, zařízení, inventáře a ostatního obsahu budov s výjimkou 
zásob je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný účelně vynaložil při 
obnově výše uvedených pojištěných věcí poškozených následkem pojistné události architektům, 
inspektorům, inženýrům-konzultantům a za právní nebo jiné poradenské služby.  
Limit pojistného plnění činí 100 000 Kč  
 
DALŠÍ MOVITÝ MAJETEK  
Podle tohoto smluvního ujednání se pojištění vztahuje na níže uvedené věci, pokud již nejsou 
zahrnuty v položce další movitý majetek:  
a) doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy v hodnotě papírenského zboží, včetně 

nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovupořízením (z kopií atp.), tj. nikoliv v 
hodnotě, kterou pro pojištěného svým obsahem představují; 

b) vzorky, modely, formy, matrice; 
c) záznamy počítačových systémů v hodnotě materiálu včetně nákladů na administrativní práci 

a provoz počítače nezbytných na reprodukci těchto záznamů (s vyloučením jakýchkoliv 
nákladů na pořízení informací, které jsou zde zaznamenány), tj. nikoliv v hodnotě informací, 
kterou pro pojištěného svým obsahem představují.  

d) Sjednává se rovněž pojištění záznamů počítačových systémů, listin a jiných dokladů (včetně 
kolků na nich), rukopisů, plánů a jakýchkoliv jiných písemností a knih (psaných nebo 
tištěných) během jejich dočasného přemístění do jiných provozních prostor, které pojištěný 
neužívá a během jejich přepravy na území České republiky.  

Limit pojistného plnění činí 100 000 Kč. 
 
 



DOČASNÝ PŘEVOZ MAJETKU  
Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno na dobu dočasného převozu 
pojištěných věcí (kromě zásob) za účelem jejich čištění, renovace, oprav apod. ve vlastních nebo 
cizích provozních prostorách a při jich přepravě tam i zpět na území České republiky. 
Limitem pojistného plnění je částka, která by byla hrazena, kdyby škoda vznikla v té části provozních 
prostor, z níž je pojištěná věc dočasně převážena, avšak maximálně 10% pojistné částky sjednané pro 
soubor strojů a zařízení. 
Toto rozšíření pojištění se netýká motorových vozidel a podvozků schválených pro silniční provoz. 
 
 
ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY  
(týká se pouze pojištěných budov, staveb, ostatních nemovitých věcí, strojů, zařízení, inventáře a 
ostatního obsahu budov s výjimkou zásob) 
Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o vícenáklady, které vznikly z 
důvodu nutnosti dodržet stavební nebo jiné obecně závazné právní předpisy nebo nařízení vydaná 
orgány státní správy nebo samosprávy v souvislosti s obnovou zničených nebo poškozených 
pojištěných věcí s tím, že však: 
1) pojistitel neposkytne pojistné plnění za: 

a) vícenáklady, které vznikly v souvislosti s dodržením výše uvedených předpisů:   
(i) před sjednáním tohoto ustanovení; 
(ii) v souvislosti se škodami, na které se toto pojištění nevztahuje; 
(iii) pokud pojištěný obdržel informace o nutnosti vynaložit tyto náklady před tím, 

než vznikla škoda, ke které se vážou; 
(iv) vztahující se k nepoškozeným věcem nebo jejich částem, kromě základů 

zničeného nebo poškozeného majetku, ledaže základy jsou zvlášť vyloučeny z 
pojištění podle tohoto ustanovení; 

b) vícenáklady vynaložené na to, aby byly poškozené nebo zničené pojištěné věci uvedeny do 
stavu shodného se stavem, když byly nové, kdyby nutnost vyhovět jakýmkoliv předpisům a 
nařízením nenastala; 
c) daně, cla, poplatky nebo jiné náklady, vynaložené za účelem zhodnocení majetku, které 
jsou hrazeny v souvislosti s dodržováním uvedených předpisů a nařízení. 

2) Práce na obnově musí být započaty a provedeny bez zbytečného prodlení a v každém případě musí 
být dokončeny během dvanácti měsíců po vzniklé škodě nebo během delšího období, které pojistitel 
může (během zmíněných dvanácti měsíců) odsouhlasit v písemné formě.  
3) Práce mohou být prováděny plně nebo částečně na jiném místě (jestliže to dříve zmíněné předpisy 
nebo nařízení vyžadují) za podmínky, že nedojde ke zvýšení rozsahu povinnosti pojistitele poskytnout 
pojistné plnění podle tohoto smluvního ujednání. 
4) Bude-li pojistné plnění v případě pojistné události sníženo z některého z důvodů uvedených v 
pojistné smlouvě nebo v podmínkách, pak plnění pojistitele podle tohoto ustanovení bude sníženo ve 
stejném poměru. 
 
Limit pojistného plnění činí 500 000 Kč. Pokud pojistná smlouva neobsahuje pro tento účel uvedenou 
pojistnou částku nebo limit pojistného plnění, rozšíření pojištění podle tohoto smluvního ujednání se 
neuplatní. 
 
 
PŘENOSNÁ ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ MIMO MÍSTO POJIŠTĚNÍ  
Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno na věcnou škodu na přenosném 
elektronickém zařízení. Místem pojištění pro pojištění podle tohoto smluvního ujednání je území 
Evropy, není-li uvedeno v pojistné smlouvě jinak. 
Spoluúčast z každé škody činí 5 000 Kč bez ohledu na jinou spoluúčast sjednanou na jiném místě 
pojistné smlouvy. 



Pokud dojde ke krádeži pojištěného přenosného elektronického zařízení z motorového vozidla, 
potom pojistitel poskytne pojistné plnění pouze pokud: 
a) vozidlo mělo pevnou střechu (nikoliv plátěnou); 
b) vozidlo bylo po zaparkování řádně uzamčeno; 
c) lze prokázat, že ke krádeži došlo mezi 6.00 h a 22.00 h a 
d) pojištěné přenosné elektronické zařízení bylo uloženo v kufru vozidla a nebylo z venku 

viditelné. 
 
 
ROZŠÍŘENÍ POJIŠTĚNÍ 
Pojištění věcných škod v případě věcí, které patří pojištěnému, je podle tohoto smluvního ujednání 
rozšířeno i na následující věci nebo příslušenství pojištěných věcí na všechna pojistná nebezpečí 
sjednaná touto pojistnou smlouvou:  

a) výtahy a zdviže, průchody, hodiny, ploty a ohrady, zdi, vrata a brány, schodiště, 
vodovodní nádrže a vnější požární únikové cesty; 

b) malé přístavky včetně jejich obsahu, vnější toalety, dvory, parkovací prostory, servisní 
vozovky, nakládací rampy, drobné stavby na komunikacích a jakékoliv jiné přístavby k 
pojištěným budovám včetně jejich obsahu, nádrže s palivem a olejem včetně 
připojených zařízení a jejich obsahu. 

 
ÚPRAVY A PRÁCE NA POJIŠTĚNÉM MAJETKU 
Pojištění se vztahuje i na věci,  
a) na kterých je prováděna jakákoliv práce (údržba, zkoušení, opravování, seřizování, servis apod.), a 
to po celou dobu provádění takových prací od jejich zahájení až po jejich faktické ukončení; 
b) pojištěných věcech, na kterých je prováděna výstavba, přestavba, rekonstrukce, montáž nebo 
instalace, a to po celou dobu provádění těchto činností, od jejich zahájení až po jejich faktické 
ukončení. 
 
HASEBNÍ PROSTŘEDKY 
Tímto se ujednává, že pojistitel poskytne plnění za výdaje rozumně vynaložené pojištěným v 
souvislosti s pojistnou událostí na  

a) znovunaplnění hasících přístrojů, 
b) znovunaplnění plynových hasících systémů, 
c) výměnu použitých sprinklerových hlavic, 
d) znovunaplnění nádrží pro sprinklery, pokud jsou takové náklady měřitelné, 
e) znovunastavení systémů elektronického zabezpečení a televizních systémů. 

Limitem plnění je částka ve výši 100 000 Kč  
 
MĚŘENÁ MÉDIA 
Tímto se ujednává, že pojistitel poskytne plnění za ztrátu měřené vody, nebo jiné kapaliny, plynu, 
nebo zkapalněného plynu (např. zkapalněné helium nebo dusík), topných olejů nebo elektrické 
energie, ke které dojde v souvislosti s pojistnou událostí v rámci místa pojištění, pokud jsou náklady 
na tyto ztráty požadovány dodavatelem těchto médií.  
Limitem plnění je částka ve výši 100 000 Kč  
 
ATMOSFÉRICKÉ SRÁŽKY 
Toto pojištění se vztahuje také na škody způsobené poškozením nebo zničením pojištěné věci 
vniknutím atmosférických srážek do pojištěné nemovitosti stavebními netěsnostmi nebo rozpínavostí 
ledu a prosakováním tajícího sněhu nebo ledu nebo v důsledku zamrznutí dešťových svodů 
umístěných na obvodovém plášti budovy. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná 
věc byla poškozena nebo zničena působením hub a plísní nebo neuzavřenými vnějšími stavebními 
otvory (např. okna, dveře). Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby 



ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek. Pokud pojistná smlouva neobsahuje pro 
tento účel uvedenou pojistnou částku nebo limit pojistného plnění, rozšíření pojištění podle tohoto 
smluvního ujednání se neuplatní. 
Limitem plnění je částka ve výši 100 000 Kč  
 
Škody způsobené zvířectvem, jako jsou např. kuny, myši, ptáci, hmyz, šelmy 
Odchylně od ujednání pojistných podmínek je pojištění věcných škod podle tohoto smluvního 
ujednání rozšířeno na věcné škody, ke kterým došlo působením zvířat jako jsou např. hlodavci, šelmy, 
hmyz, ptactvo a jiní živočichové.  
Limitem plnění je částka ve výši 100 000 Kč  
 
Pojistné plnění 
Pojistné plnění pojistitele není omezeno typem stavby, jeho konstrukčním provedením apod.  
  



 

Příloha č. 1  

Místa pojištění: 

1. Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
2. Cukrovarnická 112/10, 162 00 Praha 6 
3. Skryje č.p. 100, 270 42 
4. Horní Rokytnice 120, 512 45 Rokytnice nad Jizerou 
5. Horní Rokytnice 426, 512 45 Rokytnice nad Jizerou  
6. Bohušovická 229/14, 190 00 Praha 9 
7. U Slovanky 1388/5, 182 00 Praha 8 
8. 17. listopadu 50, 779 00 Olomouc (Univerzita Palackého – budova č. 50, laboratoře) – kromě 

nemovitého majetku 
9. V Holešovičkách 747/2, 180 00 Praha 8 (v objektu MFF UK, 4. přízemí a suterén) – kromě 

nemovitého majetku 
10. Pod Vodárenskou věží 1143/4, 182 00 Praha 8 (v objektu UTIA AV ČR, v. v. i.) – kromě 

nemovitého majetku 
11. Ústav informatiky AV ČR, v. v. i., Pod vodárenskou věží 271/2, 182 00 Praha 8 
12. Objekt HiLASE, Za Radnicí 828, 252 41 Dolní Břežany 
13. Objekt ELI, Za Radnicí 835, 252 41 Dolní Břežany 
14. U Slovanky 2440/5c, 182 00 Praha 8 (byt č. 18) 
15. území ČR dle účetní evidence 
  



Příloha č. 2  
 

Ujednání o zabezpečení: 

Pojistitel bude akceptovat následující ujednání o zabezpečení majetku: 

Cukrovarnická 112/10, 162 00 Praha 6: 

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 5 000 000 Kč. Areál 
je ohraničen ulicí Cukrovarnická – uzamčená vrata dvoukřídlá, uzamčená vrátka u vrátnice (objekt 
„G“), ulicí Špálova – uzamčená branka dvoukřídlá zajištění řetězem a visacím zámkem, ulici Na 
Ořechovce – uzamčená branka s visacím zámkem, další uzamčená branka s dozickým zámkem a 
uzamčená vrata s visacím zámkem do skladu elektroniku, ulicí U laboratoře – uzamčená branka 
s dozickým zámkem a uzamčená dvoukřídlá vrata s visacím zámkem. Všechny vchody u všech objektů 
jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem FAB. Areál je nepřetržitě střežen vrátným, který v noční 
době provádí obchůzky pracovišť a objektů (zápis do knihy hlášení). Většina oken do 3,5 m nad úrovní 
terénu zabezpečená nejsou. Pouze některá mají železnou mříž (C205/8). 

 

Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8: 

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 5 000 000 Kč. Areál 
je nepřetržitě střežen vrátným, který v noční době provádí obchůzky. Budovy jsou zabezpečeny EZS 
s prostorovou ochrano s napojením na bezpečnostní službu. Doba dojezdu bezpečnostní služby je 15 
minut. Dále je zde instalován kamerový systém (4 kamery) pokrývající dveře a výstupní bránu. 
Monitor je umístěn ve vrátnici. Okna do 3,5 m nad úrovní terénu zabezpečená nejsou. Pouze čtvery 
okna vedoucí do dílen jsou opatřena mříží. Vstupy jsou zabezpečeny následovně: 

Vrata – visací zámek bezpečnostní CORBIN + vložka FAB 

Branka – bezpečnostní vložka CORBIN 

Manipulační vstup – visací zámek přístupný zevnitř 

Vrata (atrium) – dozický zámek + visací zámek, sledovaná kamerou 

Nouzový východ z A3 – vložka CORBIN 

hlavní vrátnice A1 – vložka CORBIN 

hlavní výjezd – automatická vrata ovládaná z vrátnice, sledovaná kamerou 

vchod do rozvodny VN – suterén + přízemí – speciální vložky 

otvírací díl plotu za kotelnou – visací zámek CORBIN 

dveře v oploceni RS – visací zámek přístupný pouze zevnitř 

 

17. listopadu 50, 779 00 Olomouc: 

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 1 000 000 Kč. 
Všechny vstupy jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem. Ve vrátnici je stálá služba, která provádí 
v mimopracovní době pravidelné obchůzky po čtyřech hodinách. 

 

 



V Holešovičkách 747/2, 180 00 Praha 8:  

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 1 000 000 Kč. 
Všechny vstupy jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem. Ve vrátnici je stálá služba, která provádí 
v mimopracovní době pravidelné obchůzky po čtyřech hodinách. 

 

Pod Vodárenskou věží 1143/4, 182 00 Praha 8: 

Objekt je hlídaný 24 hodin. Od 6:00 hod. Do 20:00 hod. Je denní služba a od 20:00 hod. Do 6:00 hod 
je v objektu noční vrátný, který jednou za večer (zhruba po 5 hodinách) prochází všechny prostory 
objektu UTIA (Pod Vodárenskou věží 4, Praha 8), záznamy o prohlídkách se ale nevedou. Vně objektu 
jsou 2 kamery, které snímají vstup budovy a prostor parkoviště před budovou. Pro toto místo 
pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 1 325 000 Kč. 

Všechny vstupy jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem. 

 

Skryje č.p. 100, 270 42: 

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 1 000 000 Kč.  

Všechny vstupy jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem. 

 

Horní Rokytnice 120, 512 45 Rokytnice nad Jizerou: 

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 1 000 000 Kč.  

Všechny vstupy jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem. 

 

Horní Rokytnice 426, 512 45 Rokytnice nad Jizerou: 

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 1 000 000 Kč.  

Všechny vstupy jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem. 

 

Bohušovická 229/14, 190 00 Praha 9: 

Pro toto místo pojištění je roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 1 000 000 Kč.  

Všechny vstupy jsou uzamčeny minimálně jedním zámkem. 

  



Příloha 3  

Přístroje vlastní pořízené z dotací: 

 

Přístroje pořízené v rámci projektu FUNBIO: 

1. Mikroskop atomárních sil ICON (AFM) 10 697 362 Kč 
2. Optický litografický systém MicroWriterII MW2 5 183 640 Kč 
3. Infračervený elipsometr IR-VASE 5 802 555 Kč 
4. Analytický skenovací elektronový mikroskop (FE-SEM) FERA 3 38 223 900 Kč 

 

Přístroje pořízené v rámci projektu LABONIT: 

1) Technologická aparatura MOVPE Aixtron 35 825 663 Kč 
2) Přístroj pro diagnostiku pnutí ve struktuře LayTec 2 754 277 Kč 
3) Likvidační komora amoniaku 1 193 742 Kč 
4) Čističky plynů 552 957 Kč 
5) Detekční systém pro monitorování koncentrace amoniaku 444 419 Kč 
6) Micro-Ramanův spektometr Specion 8 434 571 Kč 
7) Heliový kryostat s příslušenstvím 858 507 Kč 
8) Optická lavice 219 034 Kč 

 

Přístroje pořízené v rámci projektu ASTRA: 

1) Monokrystalový rentgenový difraktometr SuperNova 14 162 121 Kč 
2) Detektor Atlas S2 3 116 060 Kč 
3) Práškový rentgenový difraktometr Smartlab 18 782 083 Kč 
4) Sada přístrojů pro přípravu tvrdých vzorků pro Transmisní 

elektronový mikroskop 4 801 493 Kč 
5) Držáky vzorků pro Transmisní elektronový mikroskop 3 846 502 Kč 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


